PARECER DA COMISSÃO DE

EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER
N.º  090/2005

DATA:    15/12/2005

ASSUNTO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º016/2005 DO EXECUTIVO

SÚMULA: DISPÕE SOBRE O ESTATUTO E O PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
RELATORA: Marilda Savi
RELATÓRIO:  Aos quinze dias do mês de dezembro de 2005, reuniram-se os membros da Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social para exarar parecer a respeito do Projeto de Lei Complementar nº 016/2005 cuja súmula: Dispõe sobre o estatuto e o plano de carreira e remuneração dos profissionais do magistério público do Município de Sorriso – MT e dá outras providências. O presente Projeto de Lei Complementar que tem como objetivo a implantação de um novo estatuto, plano de carreira e remuneração dos profissionais do magistério público municipal, é justo, uma vez que, se pretende satisfazer as necessidades não só da Administração como principalmente a dos servidores. Por esta razão esta relatora é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha o voto da relatora os demais membros da Comissão.

	Wanderley Paulo da Silva

Presidente
	Marilda Savi

Relatora
	Basílio da Silva

Membro